АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2025 № 296-па

г. Новодвинск

Об определении инициативных проектов - победителей отбора для получения
финансовой поддержки в рамках регионального проекта

«Комфортное Поморье» в 2025 году

В соответствии  с  разделом  5  Положения  о  порядке  рассмотрения
инициативных  проектов,  выдвигаемых  для  получения  финансовой  поддержки
из  областного  бюджета  в  рамках  регионального  проекта  «Комфортное  Поморье»,
утвержденного  постановлением  Правительства  Архангельской  области  от  10.10.2019
№  548-пп,  распределением  иных  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета
бюджетам  муниципальных  районов,  муниципальных  округов  и  городских  округов
Архангельской области на реализацию инициативных проектов в рамках регионального
проекта  «Комфортное  Поморье»,  утвержденным  постановлением  Правительства
Архангельской области от 28.01.2025 № 62-пп, с учетом протокола № 3 муниципальной
комиссии от 11.02.2025, руководствуясь статьями 28,  29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить  инициативные  проекты  -  победителей  отбора  для  получения

финансовой  поддержки  в  рамках  регионального  проекта  «Комфортное  Поморье»
в 2025 году:

№
п/п

Наименование инициативного проекта/
инициатор инициативного проекта

Общая сумма
реализации

инициативных
проектов, руб.

В том числе:
средства

областного
бюджета,

руб.

средства
местного
бюджета,

руб.

доля участия
физических лиц,
индивидуальных

предпринимателей,
юридических лиц

на реализацию
инициативного

проекта - победителя
отбора, руб.

1 2 3 4 5 6
1 Мурал Аэродром Ягодник/

Побирашкина Е.А.
799 000,00 719 100,00 39 950,00 39 950,00

2 Территория «Счастливое детство»/
Абрамовская Н.В.

1 442 601,00 1 298 340,90 72 130,05 72 130,05

3 Экопатруль/Пожилов С.А. 90 500,00 81 450,00 4 525,00 4 525,00
4 Школьная медиастудия/Белкова А.Н. 248 931,00 224 037,90 12 446,55 12 446,55
5 Музей-этаж. Расширяем границы/

Лочехина Г.А.
151 000,00 135 900,00 7 550,00 7 550,00

6 Яблоневый сад/Строганов В.Ю. 200 000,00 180 000,00 10 000,00 10 000,00
7 Клуб спортивного туризма/Пожилов С.А. 153 672,00 138 304,80 7 683,60 7 683,60
8 Спортивная площадка/Пожилов С.А. 193 850,00 174 465,00 9 692,50 9 692,50

9 Важное в красивом/Суворов В.А. 100 000,00 90 000,00 5 000,00 5 000,00
10 Дети за охрану природы: организация

экоплощадки/Рыбкина Т.В.
336 400,00 302 760,00 16 820,00 16 820,00

1 2 3 4 5 6
11 ПДД-городок/Кошелева Л.Н. 124 620,00 112 158,00 6 231,00 6 231,00
12 Сохраним красоту/Новицкий Е.А. 180 000,00 162 000,00 9 000,00 9 000,00
13 Молодежный проект:

Первые за чистое Ворошилова/Коробов В.С.
60 000,00 54 000,00 3 000,00 3 000,00

14 Мастерская городского настроения
«Танцующий Новодвинск»/Патракеева Ю.В.

104 400,00 93 960,00 5 220,00 5 220,00

15 Детские качели/Модырка Е.В. 175 000,00 157 500,00 8 750,00 8 750,00
16 Молодежный проект: Модульный туалет

в Детском парке/Коробова П.С.
1 080 000,00 972 000,00 54 000,00 54 000,00

17 Малая площадка, большого спорта/
Кошелева Л.Н.

150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00

18 Поляна друзей/Онохина М.С. 172 000,00 154 800,00 8 600,00 8 600,00
19 Веселая каруселька/Богданова Е.П. 107 456,00 96 710,40 5 372,80 5 372,80
20 Замена деревянных окон на ПВХ в столовой

МОУ СОШ № 2 им. В.И. Захарова/
Лочехина Г.А.

156 900,00 141 210,00 7 845,00 7 845,00

21 Удерживающее дорожное пешеходное
ограждение/Федосеева Е.А.

144 000,00 129 600,00 7 200,00 7 200,00

22 Уличная выставка «Здесь творчество царит
и вдохновение»/Канукова Е.А.

138 600,00 124 740,00 6 930,00 6 930,00

23 Спортивное ориентирование/Пожилов С.А. 209 400,00 188 460,00 10 470,00 10 470,00
24 «Лучезарный бассейн» для детей с ОВЗ

и детей-инвалидов/Лисицина И.А.
662 140,00 595 926,00 33 107,00 33 107,00

25 Качели во дворе дома № 8
по улице Первомайская/Малыгин А.А.

150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00

26 Три контейнера/Суворов В.А. 250 000,00 225 000,00 12 500,00 12 500,00
27 Красота внутри/Гобеляк А.П. 365 648,00 329 083,20 18 282,40 18 282,40
28 Создание нового пространства -

уличный кинотеатр/Привалова Е.В.
1 500 000,00 1 350 000,00 75 000,00 75 000,00

29 Контейнерная площадка/Пронин А.М. 250 000,00 225 000,00 12 500,00 12 500,00
30 Детская площадка на Южной/Матов И.С. 200 000,00 180 000,00 10 000,00 10 000,00
31 География для дошколят/Быкова Н.А. 12 290,00 11 061,00 614,50 614,50
32 Качели во дворе дома по улице Двинская, 36/

Пышкин С.Н.
150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00

33 Детская площадка мечты/Суворов В.А 90 000,00 81 000,00 4 500,00 4 500,00
34 Свалкам нет!/Баклушина С.С. 250 000,00 225 000,00 12 500,00 12 500,00
35 Да будет свет/Малой С.А. 137 000,00 123 300,00 6 850,00 6 850,00
36 Молодежный проект: Скамейки в каждый двор/

Крылова Д.В.
91 868,00 82 681,20 4 593,40 4 593,40

37 Качели на Димитрова/Богданова Е.В. 150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00
38 Молодежный проект: Парковые качели

«Круговой комплекс»/Крылова Д.В.
789 530,00 710 577,00 39 476,50 39 476,50

39 Чистые улицы/Абрамовская Н.В. 250 000,00 225 000,00 12 500,00 12 500,00
40 Детская площадка на Мира/Пронин А.М. 200 000,00 180 000,90 10 000,00 10 000,00
41 Качели на Мира/Ракутин Д.А. 150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00
42 Важно помнить/Суворов В.А. 300 000,00 270 000,00 15 000,00 15 000,00
43 Качели в Солнечном мире/Онохин В.А. 150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00
44 Песочницы в детском саду/Быкова Н.А. 83 840,00 75 456,00 4 192,00 4 192,00
45 Юный турист/Пожилов С.А. 88 000,00 79 200,00 4 400,00 4 400,00
46 Благоустройство Солнечная, 16/Онохина М.С. 190 000,00 171 000,00 9 500,00 9 500,00
47 Золотая клюшка/Суворов Г.В. 79 100,00 71 190,00 3 955,00 3 955,00
48 Школьный музей «Ключи памяти»/

Дятьлева М.С.
155 045,00 139 540,50 7 752,25 7 752,25

49 Контейнерные площадки на Ворошилова/
Дмитриевский В.А.

150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00

50 Веселые качели/Баклушина С.С. 115 000,00 103 500,00 5 750,00 5 750,00
51 Первые и молодежь за чистый двор

на Космонавтов/Коробов В.С.
250 000,00 225 000,00 12 500,00 12 500,00

52 Автогородок/Фефилова Г.Н. 206 000,00 185 400,00 10 300,00 10 300,00
53 Аудитория имени Федора Абрамова/

Смоленская Н.Г.
100 000,00 90 000,00 5 000,00 5 000,00

54 «Занимательная тропа»/Быкова Н.А. 220 702,00 198 631,80 11 035,10 11 035,10

1 2 3 4 5 6
55 Молодежный проект: Умные скамейки/

Крылова Д.В.
201 483,00 181 334,70 10 074,15 10 074,15

56 «Спортивный лучик» для детей с ОВЗ
и детей-инвалидов/Лисицина И.А.

576 698,00 519 028,20 28 834,90 28 834,90

57 Площадка для детей/Дмитриевский В.А. 200 000,00 180 000,00 10 000,00 10 000,00
58 Молодежный проект от движения Первых

«Молодежь за чистый двор
на 50-летия Октября, 46 к. 1»/Коробов В.С.

250 000,00 225 000,00 12 500,00 12 500,00

59 Молодежный проект:
спортивно-патриотичесмкая игра
«Олимпийские старты - сдавай с нами ГТО!»/
Крылова Д.В.

300 000,00 270 000,00 15 000,00 15 000,00

60 Молодежный проект:
Открытое лично-командное первенство
МО «Город Новодвинск» по рукопашному
бою/
Крылова Д.В.

150 000,00 135 000,00 7 500,00 7 500,00

61 Клумба дружбы/Баклушина С.С. 110 000,00 99 000,00 5 500,00 5 500,00
62 Молодежный проект:

Открытие скейт-парка и стадиона/
 Крылова Д.В.

200 000,00 180 000,00 10 000,00 10 000,00

63 Яркий город/Лебедев К.А. 163 322,00 146 989,80 8 166,10 8 166,10
64 Волшебный мир детства/Пронин А.М. 115 000,00 103 500,00 5 750,00 5 750,00
65 Эко-фестиваль «Бумажные города»/

Привалова Е.В.
1 333 200,00 1 202 580,00 66 810,00 66 810,00

66 «Знай наших!» для детей с ОВЗ
и детей-инвалидов/Лисицина И.А.

154 967,00 139 470,30 7 748,35 7 748,35

67 Дренажная канава/Ваулина В.В. 809 922,00 728 929,70 40 496,10 40 496,10
68 «Лучик счастья» для детей с ОВЗ

и детей-инвалидов/Лисицина И.А.
66 804,00 60 123,60 3 340,20 3 340,20

Итого: 18 888 889,00 17 000 000,00 944 444,50 944 444,50

2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 19  февраля 2025 года  № 240-па  «Об определении
инициативных  проектов  -  победителей  отбора  для  получения  финансовой  поддержки
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2025 году».

3.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы О.В. Головин